



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro

Telefone



77 3451-4300

Horário



Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO Nº 1421 DE 02 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO, PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELOS ATOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1422 DE 02 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 35 DE 28 DE ABRIL DE 2023 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO VALOR TOTAL DE R\$ 458.400,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS), PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 36 DE 28 DE ABRIL DE 2023 - ESTABELECE NORMAS PARA ALTERAÇÃO DOS QUADROS DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIAS

- PORTARIA Nº 409 DE 28 DE ABRIL DE 2023 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-23PE-FMS OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE APARELHOS DE PRESSÃO DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA

RETIFICAÇÃO

- TERMO DE RETIFICAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004-23SRP-FMAS- PREGÃO ELETRONICO Nº 008-23PE-PMG
- TERMO DE RETIFICAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020-23SRP-FMS - PREGÃO ELETRONICO Nº 008-23PE-PMG
- TERMO DE RETIFICAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039-23SRP-PMG - PREGÃO ELETRONICO Nº 008-23PE-PMG

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-23PE-FMS QUE TEM COMO OBJETO A "LOCAÇÃO DE GERADOR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE GUANAMBI".

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 010-23PE-FMS CUJO OBJETO É A: "LOCAÇÃO DE GERADOR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE GUANAMBI"

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELE TRÔNICO Nº 031-23PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079-23-PMG



CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DISPENSA Nº 012-23DP-FMS CONTRATO Nº 012-23DP-FMS - JOÃO VICTOR DA TRINDADE PEREIRA

INEXIGIBILIDADE

- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL INEXIGIBILIDADE Nº 009-23IN-PMG CONTRATO Nº 055-23IN-PMG - ELY PINTO SANTOS
- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL INEXIGIBILIDADE Nº 013-23IN-PMG CONTRATO Nº 058-23IN-PMG - VINICIUS LIMA DE TOLÊDO
- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL INEXIGIBILIDADE Nº 015-23IN-PMG CONTRATO Nº 070-23IN-PMG - VLADIMIR MENDES SENNA

CONTRATOS

RETIFICAÇÃO

- TERMO DE RETIFICAÇÃO - 2º ADITIVO CONTRATO Nº121-21DP-PMG - RUBERVALDO NEVES

ATOS ADMINISTRATIVOS

- RESCISÃO CONTRATUAL - STEFANNY DE SOUZA RODRIGUES
- RESUMO CONTRATUAL - LEONIDIO BOA SORTE NETO
- RESUMO CONTRATUAL - ROGERIO CARMO SANTANA
- TERMO ADITIVO - ELIZANGELA SOARES LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1421 DE 02 DE MAIO DE 2023

“Dispõe sobre a designação de servidor público, para responder interinamente pelos atos administrativos da Secretaria de Meio Ambiente, e dá outras providências.”

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a portaria nº 405 de 27 de abril de 2023 da Secretaria Municipal de Administração, que dispõe sobre a reprogramação de férias do Secretário de Meio Ambiente.

DECRETA

Art. 1º. Fica designado o **Sr. VANDERLEI FLORÊNCIO DOS SANTOS**, Secretário Municipal de Agricultura, para responder interinamente pelos atos administrativos da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no período de 01/06/2023 a 10/06/2023; 01/09/2023 a 10/09/2023; e 01/12/2023 a 10/12/2023 por motivo de férias do Secretário.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 1415 de 26 de abril de 2023.

GABINETE DO PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 02 de maio de 2023.

Arnaldo Pereira de Azevedo

Prefeito do Município de Guanambi em exercício



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1422 DE 02 DE MAIO DE 2023

“Dispõe sobre exoneração, a pedido, de servidor público efetivo e dá outras providências.”

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; e

CONSIDERANDO que o servidor público lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, requereu a exoneração de cargo efetivo.

DECRETA

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor público **Sr. THIAGO COSTA VIEIRA**, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, matrícula 170114, do cargo de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE FEIRAS E MERCADOS.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 02 de maio de 2023.

Arnaldo Pereira de Azevedo

Prefeito do Município de Guanambi em exercício





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO - CENTRO
 CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO nº 35 DE 28 DE ABRIL DE 2023

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 458.400,00 (Quatrocentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GUANAMBI**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 1521 de 16 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$ 458.400,00 (Quatrocentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

10 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA

2.067 - GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo	10.000,00
Total por Ação:	10.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	10.000,00

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

2.069 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO

3.1.90.94.00 / 1500 - Indenizações e Restituições Trabalhistas	3.400,00
Total por Ação:	3.400,00
Total por Unidade Orçamentária:	3.400,00

16 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE

4.067 - GESTÃO DAS AÇÕES DE MEIO AMBIENTE

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	90.000,00
Total por Ação:	90.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	90.000,00

3 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.007 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	60.000,00
3.3.90.39.00 / 1501 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	20.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO - CENTRO
 CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 80.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00

41 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2.020 - GESTÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR - PNAE

3.3.90.30.00 / 1550 - Material de Consumo 130.000,00

Total por Ação: 130.000,00

2.021 - GESTÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR NAS CRECHES - PNAC

3.3.90.30.00 / 1550 - Material de Consumo 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

4.021 - GESTÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLA-PNAP

3.3.90.30.00 / 1552 - Material de Consumo 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 225.000,00

44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.074 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 1660 - Material de Consumo 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Suplementado: 458.400,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

4.009 - GESTÕES DAS AÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 163.400,00

4.4.90.52.00 / 1501 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 183.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 183.400,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO - CENTRO
 CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

41 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2.020 - GESTÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR - PNAE

3.3.90.30.00 / 1552 - Material de Consumo	15.000,00
Total por Ação:	15.000,00

2.078 - GESTÃO DAS AÇÕES DA QUOTA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

4.4.90.51.00 / 1550 - Obras e Instalações	210.000,00
Total por Ação:	210.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 225.000,00

44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.054 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE

3.1.90.04.00 / 1660 - Contratação p/ Tempo determinado	50.000,00
Total por Ação:	50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Anulado: 458.400,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GUANAMBI, Estado da Bahia, em 28 de abril de 2023.

NILO AUGUSTO MORAES COELHO
 Prefeito Municipal
 Matrícula: 9003040





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO - CENTRO
 CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO nº 36 DE 28 DE ABRIL DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GUANAMBI**, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo 26 da lei de nº 1521 de 16 de dezembro de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 1.213 de 28 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

3 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		
	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2.008 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PESSOAL		
3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	0,00	5.000,00
3.1.90.94.00 / 1500 - Indenizações e Restituições Trabalhistas	5.000,00	0,00
Total por Ação:	5.000,00	5.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	5.000,00	5.000,00

41 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO		
	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
1.004 - CONST. E AMPL. DE UNID. EDUCACIONAIS / ESC. AGRIC. DO SURUÁ		
4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalações	100.000,00	0,00
4.4.90.61.00 / 1500 - Aquisição de Imóveis	0,00	100.000,00
Total por Ação:	100.000,00	100.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	100.000,00	100.000,00

6 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA		
	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA		
3.1.90.04.00 / 1500 - Contratação p/ Tempo determinado	0,00	25.000,00
3.1.90.94.00 / 1500 - Indenizações e Restituições Trabalhistas	25.000,00	0,00
Total por Ação:	25.000,00	25.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	25.000,00	25.000,00
Total Geral:	130.000,00	130.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO - CENTRO

CNPJ: 13.982.640/0001-96 - CEP: 46.430-000 - GUANAMBI - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GUANAMBI, Estado da Bahia, em 28 de abril de 2023.

NILO AUGUSTO MORAES COELHO
Prefeito Municipal
Matrícula: 9003040





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 409 DE 28 DE ABRIL DE 2023

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder Férias ao (à) servidor (a) **MARIA DA GLORIA SANTOS**, ocupante do cargo de **AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE**, do dia **02/05/2023 a 30/05/2023**, referente ao período aquisitivo de **2022/2023**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 28 DE ABRIL DE 2023.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-23PE-FMS. O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado através do Decreto nº 1402, de 19 de abril de 2023, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-23PE-FMS** em **15/05/2023 às 08:00h** (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br. **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE APARELHOS DE PRESSÃO DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA.** O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº **999196** e na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de Licitação das 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507/99961-4361 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. Mauricio Gomes Costa - 02/05/2023 - Pregoeiro Oficial.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: *77 3452 4312

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Por um equívoco ocorrido no momento da confecção da Ata de Registro de Preços do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008-23PE-PMG, foi erroneamente publicado na edição: QUARTA•FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 • ANO XV | N ° 2862 ED. EXTRA, PÁGINA 8. Sendo assim:

Onde se lê:

(...)

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 31.117,22 (QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL REAISTRINTA E UM MIL CENTO E DEZESSETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

Leia-se:

(...)

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 31.117,22 (TRINTA E UM MIL CENTO E DEZESSETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

Guanambi - Bahia, em 24 de abril de 2023.

CARLA MARIA SANTOS GOMES

Secretaria de Assistência Social do Município de Guanambi-BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: *77 3452 4312

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Por um equívoco ocorrido no momento da confecção da Ata de Registro de Preços do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008-23PE-PMG, foi erroneamente publicado na edição: QUARTA•FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 • ANO XV | N ° 2862 ED. EXTRA, PÁGINA 29 à 31. Sendo assim:

Onde se lê:(...)

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 210.382,90 (DUZENTOS E DEZ MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

Leia-se: (...)

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 210.282,90 (DUZENTOS E DEZ MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

Onde se lê:(...)

LOTE 03 - CONFEÇÃO DE ARTEFATOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Confecção de carrinhos de mão, com fechamento em tela galvanizada, contendo 03 pneus, (medidas 1,40x0,75x0,80 CxAxL).	UN	2	R\$ 1.686,16	R\$ 3.372,32
2	Confecção de alambrado (material e mão de obra) - inclusive parte metálica, utilizando alambrado galvanizado fio10, malha de 2", Tubo Galvanizado de 2"X3mm, Tubo Galvanizado de 1 1/2" X3mm, tubo galvanizado de 3/4"X3mm, arame galvanizado fio 16 para fixação do alambrado.	M²	300	R\$ 135,63	R\$ 40.689,00
4	Confecção de bancos com pé de ferro, assento e encosto em madeira maçaranduba aparelhada e pintada com comprimento de 1,80 metros, sendo utilizadas para a sua confecção ferro T de 2" X 3/16, 14 peças de madeira medindo (3,0 X 5,0) cm fixadas com 28 parafusos de 3/8 X 2"-material e mão de obra	UN	30	R\$ 1.090,14	R\$ 32.704,20
5	Confecção de conjuntos de coletores, sendo cada conjunto compostos por 4 peças (cada peça 1,80 mts alt. x 1,00 mts larg. x 1,00 mts profundidade), chapa galvanizada 18 mm.	CO NJ	15	R\$ 3.340,59	R\$ 50.108,85
6	Confecção de corrimão utilizando tubo galvanizado de 1 1/2 X 3mm - inclusive assentamento.	M	900	R\$ 168,62	R\$ 151.758,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: *77 3452 4312

8	Confeção de grades de proteção com cantoneira de 1 1/2" x 3/16" cantoneira de 7/8 X 1/8 barra chata 3/4x1/8 tela artística malha de 1"1/4 fio 8, pintura em alumínio inclusive assentamento	M ²	200	R\$ 379,75	R\$ 75.950,00
9	Confeção de grades de proteção para janelas com cantoneira de 1 1/2" x 3/16" cantoneira de 7/8 X 1/8 barra chata 3/4x1/8 tela artística malha de 1"1/4 fio 8, pintura em alumínio inclusive assentamento	M ²	180	R\$ 379,75	R\$ 68.355,00
10	Confeção de grades para plantas com metragem de 1,50m de altura e 50 cm de diâmetro utilizando ferro 3/8 escamado (grade redonda)	UN	150	R\$ 211,14	R\$ 31.671,00
11	Confeção de placa de fachada (utilizando tubo preto de 2,5, cantoneira de 7/8X1, 8) barra chata de 3/4 tela galvanizada de 1"1/4 , fio 8	M ²	100	R\$ 438,40	R\$ 43.840,00
12	Confeção de placa para sinalização com chapa metálica nº20, moldura com metalon de 30X20mm chapa 18, fixação com madeira tipo maçaranduba de 3 Metros, inclusive com pintura de placa (material e mão de obra)	M ²	90	R\$ 222,77	R\$ 20.049,30
13	Confeção de portões metálicos -utilizando tubo preto de 3" na chapa 14, chapa ondulada chapa 18 metalon de 30X50mm chapa 18, tela galvanizada e cantoneira de 7/8", barra chata de 3/4", trilho de 100 X 50mm, com chapa de 2,00mm enrijecida, batedor de 100 X 40mm perfil simples, copinho metálico para cadeado (porta cadeado) - inclusive assentamentos.	M ²	100	R\$ 404,58	R\$ 40.458,00
14	Confeção de poste de aço preto , altura de 4m conforme modelo "ant pmg" - poste de aço contínuo curvo duplo, flangeado, com pintura esmalte alto brilho, duas demãos, sobre superfície.	UN	11	R\$ 491,19	R\$ 5.403,09
15	Confeção de postes metálicos galvanizado 13 M, utilizando tubos galvanizados de 4", 3", 2", 2 1/2 na chapa de 3 mm	UN	15	R\$ 2.529,25	R\$ 37.938,75
17	Confeção de postes metálicos galvanizado 3,5 M, utilizando tubos galvanizados de 4", na chapa de 14 mm inclusive refletores	UN	16	R\$ 684,00	R\$ 10.944,00
18	Confeção de postes metálicos galvanizado de 9 M, utilizando tubos galvanizados de 3", 2 1/2 e 2" na chapa de 3 mm	UN	15	R\$ 1.928,09	R\$ 28.921,35
19	Confeção de tampa para esgoto, utilizando tubo de aço carbono de 2"1/2 X 5mm, e barra chata de 1/2 X 3".	M ²	30	R\$ 832,09	R\$ 24.962,70
22	Aplicação de fundo reparador a base de esmalte sintético em placas, para pinturas posteriores	M ²	600	R\$ 51,32	R\$ 30.792,00
<p>LOTE 03 - CONFEÇÃO DE ARTEFATOS R\$ 750.264,62 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS).</p>					





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: *77 3452 4312

Leia-se: (...)

LOTE 03 - CONFEÇÃO DE ARTEFATOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Confeção de carrinhos de mão, com fechamento em tela galvanizada, contendo 03 pneus, (medidas 1,40x0,75x0,80 CxAxL).	UN	2	R\$ 1.686,16	R\$ 3.372,32
2	Confeção de alambrado (material e mão de obra) - inclusive parte metálica, utilizando alambrado galvanizado fio10, malha de 2", Tubo Galvanizado de 2"X3mm, Tubo Galvanizado de 1 1/2" X3mm, tubo galvanizado de 3/4"X3mm, arame galvanizado fio 16 para fixação do alambrado.	M²	300	R\$ 135,63	R\$ 40.689,00
4	Confeção de bancos com pé de ferro, assento e encosto em madeira maçaranduba aparelhada e pintada com comprimento de 1,80 metros, sendo utilizadas para a sua confeção ferro T de 2" X 3/16, 14 peças de madeira medindo (3,0 X 5,0) cm fixadas com 28 parafusos de 3/8 X 2"-material e mão de obra	UN	30	R\$ 1.090,14	R\$ 32.704,20
5	Confeção de conjuntos de coletores, sendo cada conjunto compostos por 4 peças (cada peça 1,80 mts alt. x 1,00 mts larg. x 1,00 mts profundidade), chapa galvanizada 18 mm.	CO NJ	15	R\$ 3.340,59	R\$ 50.108,85
6	Confeção de corrimão utilizando tubo galvanizado de 1 1/2 X 3mm - inclusive assentamento.	M	900	R\$ 168,62	R\$ 151.758,00
8	Confeção de grades de proteção com cantoneira de 1 1/2" x 3/16" cantoneira de 7/8 X 1/8 barra chata 3/4x1/8 tela artística malha de 1"1/4 fio 8, pintura em alumínio inclusive assentamento	M²	200	R\$ 379,75	R\$ 75.950,00
9	Confeção de grades de proteção para janelas com cantoneira de 1 1/2" x 3/16" cantoneira de 7/8 X 1/8 barra chata 3/4x1/8 tela artística malha de 1"1/4 fio 8, pintura em alumínio inclusive assentamento	M²	180	R\$ 379,75	R\$ 68.355,00
10	Confeção de grades para plantas com metragem de 1,50m de altura e 50 cm de diâmetro utilizando ferro 3/8 escamado (grade redonda)	UN	150	R\$ 211,14	R\$ 31.671,00
11	Confeção de placa de fachada (utilizando tubo preto de 2,5, cantoneira de 7/8X1, 8) barra chata de 3/4 tela galvanizada de 1"1/4 , fio 8	M²	100	R\$ 438,40	R\$ 43.840,00
12	Confeção de placa para sinalização com chapa metálica nº20, moldura com metalon de 30X20mm chapa 18, fixação com madeira tipo maçaranduba de 3 Metros,	M²	90	R\$ 222,77	R\$ 20.049,30





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: *77 3452 4312

	inclusive com pintura de placa (material e maõ de obra)				
13	Confeção de portões metálicos -utilizando tubo preto de 3" na chapa 14, chapa ondulada chapa 18 metalon de 30X50mm chapa 18, tela galvanizada e cantoneira de 7/8", barra chata de 3/4", trilho de 100 X 50mm, com chapa de 2,00mm enrijecida, batedor de 100 X 40mm perfil simples, copinho metálico para cadeado (porta cadeado) - inclusive assentamentos.	M ²	100	R\$ 404,58	R\$ 40.458,00
14	Confeção de poste de aço preto, altura de 4m conforme modelo "ant pmg" - poste de aço continuo curvo duplo, flangeado, com pintura esmalte alto brilho, duas demãos, sobre superfície.	UN	11	R\$ 491,19	R\$ 5.403,09
15	Confeção de postes metálicos galvanizado 13 M, utilizando tubos galvanizados de 4", 3", 2", 2 1/2 na chapa de 3 mm	UN	15	R\$ 2.529,25	R\$ 37.938,75
16	Confeção de postes metálicos galvanizado 15 M, utilizando tubos galvanizados de 4", 3", 2", 2 1/2 na chapa de 3 mm	UN	18	R\$ 2.908,17	R\$ 52.347,06
17	Confeção de postes metálicos galvanizado 3,5 M, utilizando tubos galvanizados de 4", na chapa de 14 mm inclusive refletores	UN	16	R\$ 684,00	R\$ 10.944,00
18	Confeção de postes metálicos galvanizado de 9 M, utilizando tubos galvanizados de 3", 2 1/2 e 2" na chapa de 3 mm	UN	15	R\$ 1.928,09	R\$ 28.921,35
19	Confeção de tampa para esgoto, utilizando tubo de aço carbono de 2"1/2 X 5mm, e barra chata de 1/2 X 3".	M ²	30	R\$ 832,09	R\$ 24.962,70
22	Aplicação de fundo reparador a base de esmalte sintético em placas, para pinturas posteriores	M ²	600	R\$ 51,32	R\$ 30.792,00
LOTE 03 - CONFEÇÃO DE ARTEFATOS R\$ 750.264,62 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS).					

Guanambi - Bahia, em 24 de abril de 2023.

EDSON LUIS LÉLIS COSTA
 Secretário Municipal de Saúde
 Dec. n.º 1265 de 27 de janeiro de 2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: *77 3452 4312

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Por um equívoco ocorrido no momento da confecção da Ata de Registro de Preços do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008-23PE-PMG, foi erroneamente publicado na edição: QUARTA•FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 • ANO XV | N ° 2862 ED. EXTRA, PÁGINA 29 à 31. Sendo assim:

Onde se lê:(...)

LOTE 02 - REPAROS E SERVIÇOS DE SOLDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Reparo em aparelho de ginástica tipo abdominal duplo	UN	23	R\$ 331,14	R\$ 7.616,22
2	Reparo em aparelho de ginástica tipo along flex	UN	24	R\$ 229,77	R\$ 5.514,48
3	Reparo em aparelho de ginástica tipo barra alta giratória standart	UN	27	R\$ 331,14	R\$ 8.940,78
4	Reparo em aparelho de ginástica tipo barra fixa	UN	29	R\$ 270,31	R\$ 7.838,99
5	Reparo em aparelho de ginástica tipo Bicicleta dupla standart	UN	27	R\$ 452,78	R\$ 12.225,06
6	Reparo em aparelho de ginástica tipo elíptico mecanico	UN	27	R\$ 361,55	R\$ 9.761,85
7	Reparo em aparelho de ginástica tipo espaldar ar livre	UN	25	R\$ 219,64	R\$ 5.491,00
8	Reparo em aparelho de ginástica tipo Esqui duplo standart	UN	27	R\$ 439,27	R\$ 11.860,29
9	Reparo em aparelho de ginástica tipo extensão lombar	UN	29	R\$ 412,23	R\$ 11.954,67
10	Reparo em aparelho de ginástica tipo Leg press duplo standart	UN	29	R\$ 452,78	R\$ 13.130,62
11	Reparo em aparelho de ginástica tipo massageador duplo	UN	25	R\$ 277,08	R\$ 6.927,00
12	Reparo em aparelho de ginástica tipo paralela dupla	UN	25	R\$ 270,32	R\$ 6.758,00
13	Reparo em aparelho de ginástica tipo peitoral duplo	UN	25	R\$ 469,68	R\$ 11.742,00
14	Reparo em aparelho de ginástica tipo placa ar livre (exercícios de alongamento)	UN	26	R\$ 270,32	R\$ 7.028,32
15	Reparo em aparelho de ginástica tipo Placa para ar livre (aparelho/exercícios e músculos)	UN	26	R\$ 270,32	R\$ 7.028,32
16	Reparo em aparelho de ginástica tipo puxador duplo ar livre	UN	27	R\$ 473,06	R\$ 12.772,62
17	Reparo em aparelho de ginástica tipo Roda de ombro dupla standart	UN	25	R\$ 462,91	R\$ 11.572,75
18	Reparo em aparelho de ginástica tipo Roda dupla standart	UN	27	R\$ 321,00	R\$ 8.667,00
19	Reparo em aparelho de ginástica tipo Simulador de caminhada duplo standart	UN	27	R\$ 473,06	R\$ 12.772,62





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: *77 3452 4312

20	Reparo em aparelho de ginástica tipo simulador de cavalgada duplo standart	UN	28	R\$ 435,89	R\$ 12.204,92
21	Reparo em aparelho de ginástica tipo Simulador de escada dupla standart	UN	28	R\$ 479,82	R\$ 13.434,96
22	Reparo em aparelho de ginástica tipo twisth lateral duplo standart	UN	27	R\$ 317,63	R\$ 8.576,01
23	Serviço de solda diversas de acordo as necessidades da prefeitura, para confecção de artefatos decorativos e outros sem prévia especificação além da manutenção e recuperação de equipamentos, solda para manutenção de maquinas pesadas, confecção de artefatos em tubos e chapas destinados a manutenção das secretarias municipais- inclusive com a utilização de eletrodos, oxigênio e materiais como: ferro de ¼, ferro de 3/8 metalon de 30X20 chapa 18, barra chata de 3/4 X 1.	KG	965	R\$ 181,68	R\$ 175.321,20
24	Serviços de recuperação de alambrado com reparos na tela inclusive substituição de tubos quando necessario	M²	1060	R\$ 73,83	R\$ 144.116,16
25	Reparos em telhados com estrutura metálica, inclusive reposição do material quando necessário.	M²	1060	R\$ 81,54	R\$ 237.281,40
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 770.537,24 (SETECENTOS E SETENTA MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).					

Leia-se:

(...)

LOTE 02 - REPAROS E SERVIÇOS DE SOLDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Reparo em aparelho de ginástica tipo abdominal duplo	UN	23	R\$ 331,14	R\$ 7.616,22
2	Reparo em aparelho de ginástica tipo along flex	UN	24	R\$ 229,77	R\$ 5.514,48
3	Reparo em aparelho de ginástica tipo barra alta giratória standart	UN	27	R\$ 331,14	R\$ 8.940,78
4	Reparo em aparelho de ginástica tipo barra fixa	UN	29	R\$ 270,31	R\$ 7.838,99
5	Reparo em aparelho de ginástica tipo Bicicleta dupla standart	UN	27	R\$ 452,78	R\$ 12.225,06
6	Reparo em aparelho de ginástica tipo elíptico mecanico	UN	27	R\$ 361,55	R\$ 9.761,85
7	Reparo em aparelho de ginástica tipo espaldar ar livre	UN	25	R\$ 219,64	R\$ 5.491,00
8	Reparo em aparelho de ginástica tipo Esqui duplo standart	UN	27	R\$ 439,27	R\$ 11.860,29
9	Reparo em aparelho de ginástica tipo extensão lombar	UN	29	R\$ 412,23	R\$ 11.954,67
10	Reparo em aparelho de ginástica tipo Leg press duplo standart	UN	29	R\$ 452,78	R\$ 13.130,62





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: *77 3452 4312

11	Reparo em aparelho de ginástica tipo massageador duplo	UN	25	R\$ 277,08	R\$ 6.927,00
12	Reparo em aparelho de ginástica tipo paralela dupla	UN	25	R\$ 270,32	R\$ 6.758,00
13	Reparo em aparelho de ginástica tipo peitoral duplo	UN	25	R\$ 469,68	R\$ 11.742,00
14	Reparo em aparelho de ginástica tipo placa ar livre (exercícios de alongamento)	UN	26	R\$ 270,32	R\$ 7.028,32
15	Reparo em aparelho de ginástica tipo Placa para ar livre (aparelho/exercícios e músculos)	UN	26	R\$ 270,32	R\$ 7.028,32
16	Reparo em aparelho de ginástica tipo puxador duplo ar livre	UN	27	R\$ 473,06	R\$ 12.772,62
17	Reparo em aparelho de ginástica tipo Roda de ombro dupla standart	UN	25	R\$ 462,91	R\$ 11.572,75
18	Reparo em aparelho de ginástica tipo Roda dupla standart	UN	27	R\$ 321,00	R\$ 8.667,00
19	Reparo em aparelho de ginástica tipo Simulador de caminhada duplo standart	UN	27	R\$ 473,06	R\$ 12.772,62
20	Reparo em aparelho de ginástica tipo simulador de cavalgada duplo standart	UN	28	R\$ 435,89	R\$ 12.204,92
21	Reparo em aparelho de ginástica tipo Simulador de escada dupla standart	UN	28	R\$ 479,82	R\$ 13.434,96
22	Reparo em aparelho de ginástica tipo twisth lateral duplo standart	UN	27	R\$ 317,63	R\$ 8.576,01
23	Serviço de solda diversas de acordo as necessidades da prefeitura, para confecção de artefatos decorativos e outros sem prévia especificação além da manutenção e recuperação de equipamentos, solda para manutenção de maquinas pesadas, confecção de artefatos em tubos e chapas destinados a manutenção das secretarias municipais- inclusive com a utilização de eletrodos, oxigênio e materiais como: ferro de ¼ , ferro de 3/8 metalon de 30X20 chapa 18, barra chata de 3/4 X 1.	KG	965	R\$ 181,68	R\$ 175.321,20
24	Serviços de recuperação de alambrado com reparos na tela inclusive substituição de tubos quando necessario	M²	1060	R\$ 73,83	R\$ 78.259,80
25	Reparos em telhados com estrutura metálica, inclusive reposição do material quando necessário.	M²	1060	R\$ 81,54	R\$ 86.432,40
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 770.537,24 (SETECENTOS E SETENTA MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).					

Guanambi - Bahia, em 24 de abril de 2023.

NILO AUGUSTO MORAES COELHO

Prefeito do Município de Guanambi-BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ nº 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA - Fone: (77) 3452-4507



RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-23PE-FMS

O Fundo Municipal de Guanambi-BA, por intermédio do Pregoeiro Eletrônico Municipal designado pelo Decreto nº 1162 de 16 de novembro de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise das condições de participação em conformidade da Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, do Decreto 10.024/19, e nas disposições do edital na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, que tem como objeto a “**LOCAÇÃO DE GERADOR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE GUANAMBI**”.

Participaram do certame a(s) seguinte(s) empresa(s):

- 12.470.689/0001-05 - BAHIA FEST PROMOCOES E EVENTOS LTDA
- 13.734.565/0001-44 - EUZILEI MOREIRA DE SOUSA ME LTDA
- **27.594.364/0001-01 - MF SOM E ESTRUTURAS LTDA**
- 19.702.501/0001-48 - MULTIPower SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
- 43.109.155/0001-73 - PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE
- 19.872.284/0001-34 - PAULO FERNANDO DE BRITO SOUSA
- 08.100.057/0001-74 - TECNOGERA - LOCACAO E TRANSFORMACAO DE ENERGIA S.A

O Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

- **MF SOM E ESTRUTURAS LTDA** - do lote/item: **1**, no valor total de **R\$ 73.992,00** (setenta e três mil novecentos e noventa e dois reais).

Guanambi/BA, 02 de maio de 2023.

Mauricio Gomes Costa
Pregoeiro Oficial
Sec. De Saúde
Dec. nº 1162 de 16 de novembro de 2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ nº 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA - Fone: (77) 3452-4507



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 010-23PE-FMS

O Pregoeiro Eletrônico da Secretaria de Saúde do Município de Guanambi no uso de suas atribuições, em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02, da Lei 8.666/93 e do Decreto 10.024/19, declara **ADJUDICADO** à empresa **MF SOM E ESTRUTURAS LTDA**, CNPJ/MF sob o nº 27.594.364/0001-01, em face do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-23PE-FMS**, cujo objeto é a: **“LOCAÇÃO DE GERADOR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE GUANAMBI”**, conforme descrito abaixo:

LOCAÇÃO DE GERADOR				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR MENSAL UNIT R\$	VALOR TOTAL PARA 12 MESES R\$
01	Locação de Gerador móvel com energia de 180 KVA, silencioso, com motor estacionário, de combustão interna por ciclo diesel, potência mecânica bruta máxima de 215 CV em rotação nominal de 1800 rpm, 6 cilindros em linha, com cilindrada de 6,45 litros, injeção direta de combustível. Gerador Síncrono, sem escovas, trifásico, classe de isolamento H, com impregnação à vácuo, contendo quadro de comando dotado de microcontrolador, fabricado com chapas de aço galvanizado, montado sobre a base do Grupo Gerador, com compartimentos separados para comando e força, conforme solicita a NR10. Permite operação automática e manual, executando supervisão do sistema de corrente alternada, comandando a partida e parada do grupo gerador em caso de falha da fonte principal (rede). Com 150 metros de cabeamento para seu funcionamento.	Serviço	6.166,00	73.992,00
VALOR TOTAL LOTE I R\$				73.992,00

- O valor total **adjudicado** à empresa **MF SOM E ESTRUTURAS LTDA**, é de **R\$ 73.992,00** (setenta e três mil novecentos e noventa e dois reais).

Guanambi-BA, 02 de maio de 2023.

Mauricio Gomes Costa
Pregoeiro Oficial
Sec. De Saúde
Dec. nº 1162 de 16 de novembro de 2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96



HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031-23PE-PMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079-23-PMG

O Prefeito em Exercício do Município de Guanambi, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 13, VI, do Decreto Federal nº 10.024/19 e conforme o que consta no Processo Administrativo nº 079-23-PMG, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031-23PE-PMG**, objetivando o “**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPREITADA PARA CONSTRUÇÃO E DESCONSTRUÇÃO DA ESTRUTURA DO ARRAIA DO GURUTUBA (DECORAÇÃO) DOS FESTEJOS JUNINOS DE GUANAMBI-BA.**”, conforme informações constantes no Edital e seus anexos e mediante condições estabelecidas no Decreto Federal nº 10.024/19 e, subsidiariamente, nas Leis nº 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, em favor da(s) empresa(s):

1) ME LEVA PRODUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **07.300.794/0001-58**, referente ao **LOTE ÚNICO**, com o valor total de **R\$ 220.999,38 (duzentos e vinte mil novecentos e noventa e nove inteiros e trinta e oito centésimos)**.

Notifique-se a(s) licitante(s) vencedora(s) para assinatura do Contrato Administrativo no prazo indicado no edital de licitação.

Registre-se, Cumpra-se e Publique-se.

Guanambi - Bahia, em 02 de maio de 2023.

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO
Prefeito em Exercício do Município de Guanambi-BA.
CONTRATANTE





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
Fone: (77) 3452 4500



RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

DISPENSA Nº 012-23DP-FMS

CONTRATO Nº 012-23DP-FMS

ESPÉCIE:	Aquisição/Prestação de serviços
RESUMO DO OBJETO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza do piso do CAPS AD II Dr. Geraldo Correa De-Vecchi.
CRÉDITO DA DESPESA	Órgão: 3 - Fundo Municipal de Saúde Guanambi Secretaria: 7 – Secretaria Municipal de Saúde Unidade: 43 – Fundo Municipal de Saúde - FMS Projeto/Atividade: 10.122.005.2040 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde Projeto/Atividade: 10.302.005.2049 Gestão das Ações do Caps Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
BASE LEGAL	Fundamento no art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 “Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a” do inciso II do artigo anterior”.
VALOR TOTAL DO CONTRATO	O valor do presente contrato é de R\$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais) , sendo que o contratante se compromete a pagar após o fornecimento dos materiais/prestação dos serviços.
DATA DO CONTRATO	02 de maio de 2023
VIGÊNCIA DO CONTRATO	03 (três) meses
ASSINA PELA CONTRATANTE	EDSON LUÍS LÉLIS COSTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSINA PELA CONTRATADA	JOÃO VICTOR DA TRINDADE PEREIRA - CNPJ nº 36.290.587/0001-68





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
Fone: (77) 3452 4500



AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012-23DP-FMS

O Secretário de Saúde do Município de Guanambi, **EDSON LUÍS LÉLIS COSTA**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação, embasado no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e, concordando com o pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa de Licitação cujo objeto é a “**Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza do piso do CAPS AD II Dr. Geraldo Correa De-Vecchi**”, perante a empresa **JOÃO VICTOR DA TRINDADE PEREIRA**, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 36.290.587/0001-68, situada à Avenida Deolinda Martins, 441– bairro Santo Antônio – Guanambi - BA, totalizando o valor de **R\$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais)**.

Guanambi-Bahia, 02 de maio de 2023.

EDSON LUÍS LÉLIS COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
INEXIGIBILIDADE N.º 009-23IN-PMG
CONTRATO N.º 055-23IN-PMG

ESPÉCIE:	Aquisição/Prestação de Serviços
RESUMO DO OBJETO	“Contratação de ELY PINTO SANTOS, para apresentação do GRITO DO ROCK no dia 05 de maio de 2023 na cidade de Guanambi/BA”
CRÉDITO DA DESPESA	Órgão: 13 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Projeto/Atividade: 13.392.003.2062 – Gestão das Ações e Promoção de Eventos Populares. Elemento: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 339036 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Fonte: 1500
BASE LEGAL	Fundamento no art. 25, inciso III, da Lei n.º 8.666/1993 (“para contratação de profissional de qualquer setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública”).
VALOR TOTAL DO CONTRATO	O valor total do presente contrato é de R\$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) , de acordo com o Termo de Referência e Proposta da Contratada.
DATA DO CONTRATO	Com início na assinatura do contrato.
VIGÊNCIA DO CONTRATO	90 DIAS
ASSINA PELA CONTRATANTE	ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO – PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI
CONTRATADA	ELY PINTO SANTOS 02092780808 (CNPJ n.º 14.214.965/0001-91)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

**AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009-23IN-PMG**

O Prefeito em exercício do Município de Guanambi, **ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/1993, ratifica o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, embasado no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/1993, e, concordando com o pronunciamento jurídico, referente à Inexigibilidade de Licitação cujo objeto é a “**Contratação de ELY PINTO SANTOS, para apresentação do GRITO DO ROCK no dia 05 de maio de 2023 na cidade de Guanambi/BA**”, perante a pessoa jurídica: **ELY PINTO SANTOS 02092780808**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº **14.214.965/0001-91**, endereço comercial a R. Joao F Silva, nº 06, Bairro centro, no Município de Rio de Contas, CEP 46.170-000, no valor de **R\$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)**.

Guanambi-Bahia, 02 de maio de 2023.**ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO**
PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
INEXIGIBILIDADE N° 013-23IN-PMG
CONTRATO N° 058-23IN-PMG

ESPÉCIE:	Aquisição/Prestação de Serviços
RESUMO DO OBJETO	“Contratação da banda NATURAL HATE, para apresentação do GRITO DO ROCK no dia 06 de maio de 2023 na cidade de Guanambi/BA”
CRÉDITO DA DESPESA	Órgão: 13 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Projeto/Atividade: 13.392.003.2062 – Gestão das Ações e Promoção de Eventos Populares. Elemento: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 339036 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Fonte: 1500
BASE LEGAL	Fundamento no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/1993 (“para contratação de profissional de qualquer setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública”).
VALOR TOTAL DO CONTRATO	O valor total do presente contrato é de R\$ 3.000,00 (três mil reais) , de acordo com o Termo de Referência.
DATA DO CONTRATO	28 de abril de 2023.
VIGÊNCIA DO CONTRATO	90 DIAS
ASSINA PELA CONTRATANTE	ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO – PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI
CONTRATADA	VINICIUS LIMA DE TOLÊDO inscrito no CPF nº 781.914.915-91



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

**AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013-23IN-PMG**

O Prefeito em exercício do Município de Guanambi, **ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/1993, ratifica o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, embasado no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/1993, e, concordando com o pronunciamento jurídico, referente à Inexigibilidade de Licitação cujo objeto é a **“Contratação da banda NATURAL HATE, para apresentação do GRITO DO ROCK no dia 06 de maio de 2023 na cidade de Guanambi/BA, pessoa física VINICIUS LIMA DE TOLÊDO inscrito no CPF nº 781.914.915-91, endereço a Rua Barão de Caetité, nº 335, Bairro centro, no Município de Caetité, CEP 46.400-000, no valor de R\$ 3.000,00 (três mil reais).**

Guanambi-Bahia, 28 de abril de 2023.

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO
PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
INEXIGIBILIDADE Nº 015-23IN-PMG
CONTRATO Nº 070-23IN-PMG

ESPÉCIE:	Aquisição/Prestação de Serviços
RESUMO DO OBJETO	“Contratação da banda MALEFACTOR, para apresentação do GRITO DO ROCK no dia 06 de maio de 2023 na cidade de Guanambi/BA”
CRÉDITO DA DESPESA	Órgão: 13 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Projeto/Atividade: 13.392.003.2062 – Gestão das Ações e Promoção de Eventos Populares. Elemento: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 339036 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Fonte: 1500
BASE LEGAL	Fundamento no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/1993 (“para contratação de profissional de qualquer setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública”).
VALOR TOTAL DO CONTRATO	O valor total do presente contrato é de R\$ 6.000,00 (seis mil reais) , que serão pagos em 50% após a assinatura do contrato e 50% no primeiro dia útil após o evento, conforme elencado no TERMO DE REFERÊNCIA.
DATA DO CONTRATO	02 de maio de 2023
VIGÊNCIA DO CONTRATO	90 dias
ASSINA PELA CONTRATANTE	ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO– PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI
ASSINA PELA CONTRATADA	VLADIMIR MENDES SENNA (CPF nº 930.653.105-20)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

**AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015-23IN-PMG**

O Prefeito em exercício do Município de Guanambi, **ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/1993, ratifica o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, embasado no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/1993, e, concordando com o pronunciamento jurídico, referente à Inexigibilidade de Licitação cujo objeto é a “**Contratação da banda MALEFACTOR, para apresentação do GRITO DO ROCK no dia 06 de maio de 2023 na cidade de Guanambi/BA**”, perante a pessoa física: **VLADIMIR MENDES SENNA**, pessoa física, inscrito no CPF sob o nº **930.653.105-20**, residente e domiciliada a Av Paulo VI 892 ED Praia Vermelha, 202, Pituba, Cep 41810-001, Salvador- Ba, no valor de **R\$ 6.000,00 (três mil reais)**.

Guanambi-Bahia, 02 de maio de 2023.**ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO**
PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96



TERMO DE RETIFICAÇÃO

Por um equívoco ocorrido no momento da confecção do 2º Aditivo do **Contrato de Dispensa N°121-21DP-PMG**, com data de **22/03/2023**, publicado no dia **04/04/2023**, o Termo Aditivo foi erroneamente publicado. Sendo assim:

ONDE SE LÊ:

As Cláusulas, Segunda, Quarta e Sexta do Contrato de **DISPENZA N° 080-21DP-PMG**, em nome da pessoa física **RUBERVALDO NEVES REIS**, passa ter a seguinte redação, devido a prorrogação dos serviços especificados abaixo pelo prazo de mais **12** (doze) meses, no importe total **R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)**, pagos em parcelas mensais de **R\$ 2.000,00 (dois mil reais)**.

LEIA-SE:

As Cláusulas, Segunda, Quarta e Sexta do Contrato de **DISPENZA N° 080-21DP-PMG**, em nome da pessoa física **RUBERVALDO NEVES REIS**, passa ter a seguinte redação, devido a prorrogação dos serviços especificados abaixo pelo prazo de mais **12** (DOZE) meses, no importe total **R\$ 25.999,92 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)**, pagos em parcelas mensais de **R\$ 2.166,66 (dois mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos)**.

(...)

ONDE SE LÊ:

ITEM	OBJETO	UN	PRAZO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL ANTERIOR	VALOR TOTAL DO ADITIVO PARA 12 (doze) meses	VALOR TOTAL APÓS ADITIVO
01	Locação de um imóvel localizado na Rua Mário Teixeira, nº 85, Centro, Guanambi – BA, destinado ao funcionamento do posto de saúde do Bairro Santa Luzia.	SERVIÇO	12 (doze) meses	R\$ 2.000,00 (três mil reais)	R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)	R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)	R\$64.000,00 (sessenta e quatro mil reais)

LEIA-SE:

ITEM	OBJETO	UN	PRAZO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL ANTERIOR	VALOR TOTAL DO ADITIVO PARA 12 (doze) meses	VALOR TOTAL APÓS ADITIVO
01	Locação de um imóvel localizado na Rua Mário Teixeira, nº 85, Centro, Guanambi – BA, destinado ao funcionamento do posto de saúde do Bairro Santa Luzia.	SERVIÇO	12(doze) meses	2.166,66 (dois mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos)	R\$43.333,20 (quarenta e três mil, trezentos e trinta e três reais, e vinte centavos)	R\$ 25.999,92 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)	R\$69.333,12 (sessenta e nove mil, trezentos e trinta e três reais, e doze centavos)

(...)

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA SEXTA. – VALOR - Pela locação do imóvel supracitado, a contratada, receberá a importância de **R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)**, sendo pagas parcelas mensais no valor de **R\$ 2.000,00 (dois mil reais)**, totalizando o montante final do contrato o valor **R\$64.000,00 (sessenta e quatro mil reais)**.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

**LEIA-SE:**

CLÁUSULA SEXTA. – VALOR - Pela locação do imóvel supracitado, a contratada, receberá a importância de **R\$ 25.999,92 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)**, sendo pagas parcelas mensais no valor de **R\$ 2.166,66 (dois mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos)** totalizando o montante final do contrato o valor **R\$69.333,12 (sessenta e nove mil, trezentos e trinta e três reais, e doze centavos)**.

(...)

As demais cláusulas do referido aditivo permanecem inalteradas

Guanambi-BA, 24 de abril de 2023.

NILO AUGUSTO MORAES COELHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI
CONTRATANTE



RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado	Stefanny de Souza Rodrigues
Função	Médica
Local	PSF Monte Azul
Vigência	06.03.2023 A 31.12.2023
Rescisão	28.04.2023



RESUMO CONTRATUAL	
Contratado	Leonidio Boa Sorte Neto
	Condutor Socorrista
Local	Samu – Serviço De Atendimento Movel De Urgencia.
Despesa	Unidade Orçamentária: 7 – Secretaria Municipal De Saúde. Projeto/Atividade: 10.122.005.2040- Gestão Das Ações Do Fundo Municipal De Saúde Projeto/Atividade: 10.302.005.2.073 – Gestão Das Ações Do Samu Elemento: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação Por Tempo Determinado.
Carga horária	36 Horas Semanais Plantões.
Base legal	8º - Base Legal: O Presente Contrato De Prestação De Serviços Se Fundamenta E Se Rege Pelas Disposições Contidas No Artigo 2º Inciso VIII, Da Lei Municipal N.º. 1013 De 30 De Novembro De 2015, Que Autorizam O Chefe Do Poder Executivo A Efetuar Contratação Temporária De Excepcional Interesse Público, Por Tempo Determinado
Salário mensal	R\$ 01 (Um) Salario Mínimo, Incidindo Sobre Esta Os Descontos Legais.
Vigência do contrato	02.05.2023 Até 31.12.2023.



RESUMO CONTRATUAL	
Contratado	Rogério Carmo Santana
Função	Cuidador
Local	Caps Beija Flor
Despesa	Unidade Orçamentária: 7 – Secretaria de Saúde. Projeto/Atividade: 10.122.005.2040- Gestão das Ações Do Fundo Municipal de Saúde Elemento: 3.1.9.0.04.00.00 – Contratação por Tempo Determinado.
Carga horária	30 Horas Semanais
Base legal	8º - Base Legal: O Presente Contrato De Prestação De Serviços Se Fundamenta E Se Rege Pelas Disposições Contidas No Artigo 2º Inciso VIII, Da Lei Municipal N.º. 1013 De 30 De Novembro De 2015, Que Autorizam O Chefe Do Poder Executivo A Efetuar Contratação Temporária De Excepcional Interesse Público, Por Tempo Determinado
Salário mensal	R\$ R\$ 01 (Um) Salário Mínimo, incidindo sobre esta os descontos legais incidindo sobre esta os descontos legais.
Vigência do contrato	02.05.2023 Até 30.06.2023



TERMO ADITIVO	
CONTRATADO	ELIZANGELA SOARES LOPES
FUNÇÃO	TÉC. ENFERMAGEM
LOCAL	1º CENTRO
CLÁUSULA ALTERADA	3º - Remuneração: Em contraprestação, o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE a importância mensal de R\$ 1.410,00 (Um Mil e Quatrocentos e Dez Reais) , incidindo sobre esta os descontos legais.
DATA DE ASSINATURA DESTE ADITIVO	02.05.2023



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/F71C-262F-B6A4-91EF-B299> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F71C-262F-B6A4-91EF-B299



Hash do Documento

fdaf28a86e9dd0ea4bde6fe6f48faea2fdecaf2cf3162ff4684be7f6697e81c

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/05/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 02/05/2023 17:33 UTC-03:00